4

ПРОТОКОЛ № 4
заседания Проектного комитета

администрации города Нефтеюганска
	06 декабря 2017 года
	г. Нефтеюганск

Председательствовал:

	Дегтярев Сергей Юрьевич

	– глава города Нефтеюганска

Принимали участие:

Члены Проектного комитета: приложение 1 к протоколу.
Приглашенные: 2 человека.

Повестка дня:
1.О ходе реализации проектов, основанных на целевых моделях по приоритетным направлениям.

2.О ходе реализации портфелей проектов основных направлений стратегического развития Российской Федерации.

3.Об утверждении паспорта проекта «Внедрение электронной системы учета проезда льготной категории граждан на общественном транспорте г.Нефтеюганска» («Социальная карта НСПК «Мир»).
4.О плане работы Проектного комитета администрации города Нефтеюганска.

5.Об исполнении решений Проектного комитета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
6.Об исполнении решений Проектного комитета администрации города Нефтеюганска.

1. О ходе реализации проектов, основанных на целевых моделях по приоритетным направлениям.
(Шарабарина С.А., Субботин Ю.Н., Хузин Л.Ф.)
Решили:

1.1.Прилагаемую информацию о ходе реализации проектов, основанных на целевых моделях по приоритетным направлениям по состоянию на 01.12.2017 года принять к сведению (приложение 1 к протоколу).

1.2.Департаменту градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска подготовить проекты технического задания и нормативно правовых актов, необходимые для разработки и утверждения на основе размещенного во ФГИС ТП генерального плана городского округа программы комплексного развития социальной инфрастуктуры.
Срок: до 25.12.2017 года.
2. О ходе реализации портфелей проектов основных направлений стратегического развития Российской Федерации.
(Хузин Л.Ф., Мичурина Н.Ю.)

Решили:

2.1.Информацию о ходе реализации портфелей проектов основных направлений стратегического развития Российской Федерации по состоянию на 01.12.2017 года принять к сведению.
2.2.Департаменту образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска, департаменту жилищно – коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска обеспечить ежемесячное представление информации о ходе реализации мероприятий приоритетных проектов основных направлений стратегического развития Российской Федерации.
Срок: ежемесячно до 05 числа месяца, следующего за отчетным.
2.3.Депратаменту жилищно-коммунального хозяйства предоставить информацию о ходе реализации мероприятий портфеля проектов «Формирование комфортной городской среды».
Срок: до 08.12.2017 года.

3.Об утверждении паспорта проекта «Внедрение электронной системы учета проезда льготной категории граждан на общественной транспорте г.Нефтеюганска» («Социальная карта НСПК «Мир»).

 (Щеглов Алексей Николаевич – начальник отдела по техническому обслуживанию банкоматов и POS-терминалов филиала Банка ГПБ (АО) в г. Сургуте (администратор проекта))
Решили:

3.1.Во исполнение п.5.1. протокола заседания проектного комитета администрации города Нефтеюганска от 02.11.2017 № 3 руководителем проекта подготовлен паспорт проекта «Социальная карта НСПК «Мир».

Проект паспорта проекта был направлен в адрес департамента экономического развития на проверку соответствия требованиям к содержанию форм паспорта проекта.

По итогам анализа установлено: паспорт соответствует Требованиям к содержанию форм паспорта проекта, утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска от 29.03.2017 № 122-р «Об утверждении форм и требований к содержанию управленческих и рабочих документов по управлению проектом в администрации города Нефтеюганск».
3.2.Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска совместно с департаментом экономического развития администрации города Нефтеюганска организовать совещание при главе города Нефтеюганска с участием руководителя управляющего филиалом Банка ГПБ (АО) в г.Сургуте и руководителем социального проекта «Забота».

Срок: до 15.12.2017 года.
3.3.Руководителю проекта «Внедрение электронной системы учета проезда льготной категории граждан на общественной транспорте г.Нефтеюганска» («Социальная карта НСПК «Мир») (далее – проект «Социальная карта НСПК «Мир») рассмотреть возможность:
3.3.1.создания уникального дизайна социальной карты с размещением на ней фотографии держателя.

Срок: до 15.12.2017 года.

3.3.2.интеграции социального проекта «Забота» к проекту «Социальная карта НСПК «Мир».

Срок: до 15.12.2017 года.

3.3.3.отключения у социальных карт НСПК «Мир» функции бесконтактной оплаты со смартфонов.
Срок: до 15.12.2017 года.

4.О плане работы Проектного комитета Администрации города Нефтеюганска на 2018 год (далее план).
(Шарабарина Светлана Александровна – исполняющий обязанности директора департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска)

Решили:
1.1.В целях формирования плана а адреса органов и структурных подразделений администрации города Нефтеюганска были направлены письма о предоставлении предложений для включения в план.
По итогам анализа полученной информации Департаментом экономического развития администрации города Нефтеюганска подготовлен проект плана работы Проектного комитета на 2018 год.
1.2.Утвердить План работы Проектного комитета администрации города Нефтеюганска на 2018 год (приложение 2 к протоколу).
5.Об исполнении решений Проектного комитета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

По состоянию на 01.12.2017 на контроле Департамента проектного управления ХАМО-Югры находится 7 протокольных поручений. 4    поручения исполнены в полном объеме.

2 поручения не будут исполнены в срок:

1.Утвердить и разместить в ФГИСТП программы комплексного развития транспортной инфраструктуры (срок до 20.12.2017). протокол от 25.07.2017 № 19 п.2.12

2.Утвердить и разместить в ФГИСТП программы комплексного развития социальной инфраструктуры (срок до 30.11.2017). протокол от 25.07.2017 № 19 п.2.13

6.Об исполнении решений Проектного комитета администрации города Нефтеюганска.

Решили:

6.1. Считать исполненными и снять с контроля:
6.1.1.Пункты 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 5.1. протокола заседания Проектного комитета администрации города Нефтеюганска от 02.11.2017 № 3

Глава города Нефтеюганска                                                              С.Ю.Дегтярев
Исполняющий обязанности директора

департамента
экономического развития

администрации города Нефтеюганска                                             С.А.Шарабарина
А.В.Пирожкова

начальник отдела экономического развития,

инвестиций, проектного управления и

административной реформы

8 (3463) 22 57 96